
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  153 DEL  28/10/2021

OGGETTO: Progettazione Servizio Doposcuola a.s. 2021-22. Atto di indirizzo.

L'anno  2021 e questo giorno  28 del  mese di  ottobre alle ore  13:15 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale  si  prefigge  di  recepire  al  meglio  i  bisogni  e  le 
opportunità di sviluppo del proprio territorio, in particolare delle fasce sociali più deboli e a rischio 
emarginazione;

Considerato che nello specifico il Settore Servizi Sociali è orientato alla creazione e al supporto di 
percorsi socio-educativi in collaborazione con il Terzo Settore, al fine di consentire un’equilibrata 
inclusione sociale e occasioni di crescita e formazione a vantaggio di un’area quanto più eterogenea 
di cittadini interessati ai servizi offerti;
Dato atto che, come avvenuto negli ultimi anni, questo Ente intende fornire un supporto per attività 
di doposcuola agli alunni che ne faranno richiesta con la collaborazione di una Associazione che 
sarà individuata a mezzo di apposito avviso pubblico;

Ritenuto  opportuno  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali  gli  adempimenti 
conseguenti  alla  presente deliberazione,  provvedendo alla  stesura e pubblicazione dell’  “Avviso 
Pubblico” in riferimento al “Servizio Doposcuola” per l’a.s. 2021/2022, e alle successive fasi di 
valutazione e aggiudicazione delle proposte progettuali, nonché ai relativi provvedimenti finanziari;
Visti: 

Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Il CCNL Comparto funzioni locali del 21 maggio 2018; 

Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Il Regolamento Comunale di Contabilità;
Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  espresso  dal  Responsabile  di  Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di attivare, come avvenuto negli ultimi anni, un servizio di supporto alle attività di doposcuola, per 
gli alunni che ne faranno richiesta indivivuduando  una Associazione locale a mezzo di apposito 
avviso pubblico;
Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali gli adempimenti conseguenti alla presente 
deliberazione, provvedendo alla stesura e pubblicazione dell’ “Avviso Pubblico” in riferimento al 
“Servizio Doposcuola” per l’a.s. 2021/2022, e alle successive fasi di valutazione e aggiudicazione 
delle proposte progettuali;

Di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  del  Responsabile  del  Servizio  l’impegno  e  la 
liquidazione della spesa;
La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
29/10/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

                                                                                                                      f.to Dott.ssa Claudia Casarano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


